2. Vox *quamprimum* intelligenda est *intra triduum*³. Lex ista non afficit sacerdotem qui celebravit post confessionem in qua inculpabiliter oblitus est peccati mortalis, nequit enim dici celebrasse sine praevia confessione.⁴

3. Etiam ultra triduum licebit expectare si confessarius deest vel adiri nequit sine gravi incommodo distantiae aliisve serii impedimenti, utputa viam pedestrem unius horae aut viam in curru automobili quae horam integrum durabit, aliave im-

¹ Cfr. Genicot-Salsmans-Cortebecke, *Institutiones Theologiae Moralis*, ed. 17, Vol. II, n. 192; — F.M. Capello, *Summa J.C.* 1951, II, n. 166.

² Codicis J.C. Fontes, Vol. IV, n. 735.

³ Cfr. Vermeersch-Creusen, *Epit. J.C.* Tom. II, ed. 6, n. 79, p. 48; — Ch. Augustine, Vol. IV, ad can. 807, et alii; — Capello, 1. c.

⁴ Genicot-Salsmans, 1. v. Ballerini-Palmieri, 1 c.

pedimenta quae die dominica etiam a Missa audienda excusarent.⁵

4. Etiam durante isto triduo viget obligatio abstinendi a celebranda Missa, nisi iterum urgeat necessitas celebrandi et desit copia confessarii (can. 807 et 856).

5. Lege "quamprimum confitendi" non afficitur sacerdos qui scienter celebavit sacrilege, sive quod omissa confessione celebavit non deficiente copia confessarii, sive qua nulla necessitas illum cogebat ad celebrandum, sive quod, ubi excusabatur a confessione, scienter omisit actum contritionis perfectae, Canone enim 807, confessio iis tantum praecipitur qui "elicito perfectae contritionis actu" ac bona voluntate praediti Missam celebrarunt. Ceteroquin haec ultima lex de confitendo quamprimum, valde raro proderit illi qui in statu peccati mortalis sciens et volens celebavit, ipseque facilius contemnet secundam legem de confessione *non differenda*.

Additamenta completiva:

1. Sacerdos celebrans post peccatum mortale admissum, si omissa confessione contritionem perfectam negligat, peccat contra legem *divinam*, Apostolo testante: "Quicumque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne: reus erit corporis et sanguinis Domini . . . qui enim manducat et bibit indigne, judicium sibi manducat et bibit" (1a Cor. XI, 27 et 29).

Lex autem *ecclesiastica*, can. 856, insuper sub gravi urget sacramentalem confessionem antequam aliquis, etiam laicus, peccati mortalis conscientia, etsi contritus, ad Sacram communionem accedat.

2. Quod attinet ad sacrilegia sacerdotis in Missa celebranda, primus passus tantum videtur vehementer ab eo pertimesci. Sed quia castigatio divina non statim infligitur, audacia sacerdotis peccantis gradatim invalescat. Ejus conscientia occalescat, sensus peccati mortalis et sacrilegii obdurescat et acies mentis sacerdotalis paulatim hebescat. Hujusmodi sacerdotem infelicem mox taendet praesentia Christi Eucharistici Ejusque charitas divina, sicque de crimen miserrime volutabitur. Quapropter si sacrilegium sat frequenter a sacerdote admittitur, maximum adest periculum ne in ruinam moralem definitive decidat.